
Hallentarife Reitanlage Birmensdorf «im Vogelsang» 
Gültig ab Mai 2022 

 

Im Grundsatz gilt das Hallenreglement vom Mai 2022 für die Benutzung der Reitanlage 
«im Vogelsang». In Anwendung von Art. 3 des Reglements setzt die GV die Tarife für 
die Benutzung der Anlage fest. 

Die Benutzung der Reithalle und des Sandplatzes sowie der ganzen Anlage geschieht 
auf eigene Gefahr. Der Verein lehnt bei Unfällen jegliche Haftung ab. 

Tarife 

Die Coupons für die Nutzung der Reithalle und des Sandplatzes werden bei der 
Hallenverwaltung bezogen. Pro Bezug müssen 10 Coupons miteinander gekauft 
werden. Gekaufte Coupons werden nicht zurückerstattet. 

Der Coupon muss am Tag der Benutzung mit Namen und Vornamen sowie Datum 
versehen in den Briefkasten bei der Reithalle geworfen werden.  

Reservationen 

Alle Hallen-Reservationen müssen im Hallenkalender mit Namen und Vornamen 
eingetragen werden. Dies gilt auch für Samstag- und Sonntagmorgen. 

Beanspruchen Vereinsmitglieder die Halle für sich alleine, so muss dies im Online-
Kalender mit «exklusiv» dem Vermerk werden. Eine exklusive Nutzung ist 
kostenpflichtig. Ab drei Reitern entfällt eine Zusatzgebühr für die exklusive Nutzung.  

 

Wer Was  Kosten pro Benutzung 
Aktivanwärter, Aktiv-, Frei- und 
Juniorenmitglieder 

Reithalle CHF   5.00 

Alleinige Nutzung Reithalle exklusiv CHF 10.00 
Aktivanwärter, Aktiv-, Frei-und 
Juniorenmitglieder 

Sandplatz CHF   5.00 

 
Spezielles 
Am Samstag und am Sonntag stehen Reithalle und Sandplatz der oben genannten 
Mitgliedergruppe am Morgen bis um 12.00 Uhr gratis zur Verfügung.  
 
Eine exklusive Nutzung ist in diesem Zeitraum nicht möglich. Dies gilt auch für die 
Vereinbarung von Reitstunden. 
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Wer Was Kosten pro Benutzung 
Passivmitglieder Reithalle CHF 25.00 
Alleinige Nutzung Reithalle exklusiv CHF 30.00 
Passivmitglieder Sandplatz CHF 30.00 
 
Wer 

 
Was 

 
Kosten pro Benutzung 

Fremdbenutzer Reithalle CHF 35.00 
Fremdbenutzer Sandplatz CHF 45.00 
 
Spezielles 
 
Für Fremdbenutzer besteht keine Möglichkeit die Reithalle exklusiv zu nutzen. 
 
Der Sandplatz darf nur durch einen Fremdbenutzer benutzt werden, wenn ein 
Aktivanwärter, Aktiv- oder Freimitglied dabei ist. 
 

 

 

Birmensdorf, 13. Mai 2022 

Die Präsidentin Die Aktuarin 

Chantal Nitschké Lorena Meier 

 


